令和７年４月１５日

報道機関各位

長岡市会計課長

納入通知書兼領収書の記載事項の誤りについて

このたび、長岡市の発行した納入通知書兼領収書（以下、「納入通知書」という。）に記載された

インボイス登録番号に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 概要

（１）経緯

４月１４日（月）の午前１０時頃、市から送付した納入通知書を受け取った事業者よ

り問い合わせがあり、確認したところ印刷に誤りが判明しました。

ただちにシステム修正を行い、同日１２時頃からは正しい納入通知書が出力できるよ

うになっています。

（２）誤りの内容

  〇納入通知書の事業者（市役所）のインボイス登録番号に、誤った番号が印刷されて

いたもの

  〇誤った納入通知書の発行件数 １６０件

 ２ 発生原因

 令和７年４月から、市役所内部の財務会計システムを更新したことに伴い、市が発行

する納入通知書にインボイス登録番号を印刷するように仕様を変更したが、その最終確

認において、市、システム業者共に確認が不十分であったため

３ 長岡市の対応

誤った納入通知書を送付した方へ、修正事項の通知とお詫びの文書を個別に送付しま

す。

４ 新沢達史 会計管理者のコメント

   このたびの誤った納入通知書の送付により、ご迷惑をおかけしたことを心からお詫び

申し上げます。

  今後、このようなことのないよう再発防止に努めます。

問い合わせ：会計課 新沢

  ℡０２５８－３９－２２３７